
PRODUKTSPEZIFIKATION

spez714081.xlsx-2030
Stand: 30.10.2018

Rev. : 1
Seite 1von 2

Artikelnummer:

Produkt:

Marke:

Hersteller: Vogtlandmilch GmbH, Pausaer Straße 167, 08525 Plauen
Veterinär-
kontrollnummer:
Produktbeschreibung/ 
Verkehrsbezeichnung

Produktdaten

Wägung

Meth.-b.VDLUFA C15.3.8

Meth.-b.VDLUFA C35.2, NIR

Berechnung

Meth.-b.VDLUFA C30.2

Meth.-b.VDLUFA C8.2

Meth.-b. M7.2.2.3

YGC, 96 h, 25°C

ISO 16649-2

Zutaten

393 kJ / 94 kcal

4,1 g Eiweiß 11 g

2,7 g Salz* 0,10 g

3,4 g

3,4 g

vegetarisch

ja

Sensorische Eigenschaften:

1630/ 2030

Speisequark 20 % Fett i. Tr. - ohne Gentechnik (VLOG)

Vogtlandweide

DE SN008 EG

Speisequark 20% Fett i. Tr., 250 g Becher

Fett ca. 4 %

Aussehen milchig-weiße bis cremefarbene Quarkmasse, homogen, stichfest, 
ohne Fremdbestandteile

nach DLG-PrüfvorschriftenTextur/ Konsistenz gleichmäßig weich bis pastenartig, ohne Flüssigkeitsabsatz

Geruch rein milchsauer

Geschmack frisch, rein milchsauer, ohne Fremdkomponente

Chemisch-physikal. Parameter
Füllmenge 250 g (Abweichungen gemäß FP-VO)

Trockenmasse mind. 20 %

Fett i. Trockenmasse mind. 20 %

Eiweiß mind. 10,5 %

Hilfsstoffe (nicht deklarationspflichtig) Milchsäurebakterien, Labaustauschstoff (mikrobielles Lab)

PH-Wert 4,5 +/- 0,30

Mikrobiologische Parameter

Coliforme Keime negativ/g

Hefen und Schimmelpilze < 100/g

E. coli < 1 KbE/g

keine Zutatenliste erforderlich
Zusatzstoffe nach §9 Zusatzstoff-
Zulassungs-VO

nicht enthalten

Nährwertangaben  (durchschnittlicher Gehalt in 100 g)

Brennwert

Fett

 -davon gesättigte Fettsäuren

Kohlenhydrate *Salzgehalt ausschließlich aus natürlich vorkommenden Natrium

 -davon Zucker

Allergene  (LMIV) enthält Milcheiweiß und Lactose

Zubereitungsgrad verzehrfertig

Besondere Ernährungsformen
vegan
nein

Sonstiges: Das Produkt und dessen Ausgangsprodukte werden nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt. Die 
gesetzlich festgelegten Richt- und Höchstwerte für Kontaminanten, Schwermetalle, Rückstände und 
Mykotoxine werden eingehalten. Dabei werden die im deutschen Recht geregelten Anforderungen 
(insbesondere: Schadstoffhöchstmengen VO, Rückstandhöchstmengen VO, Mykotoxinhöchstmengen 
VO ) sowie die Bestimmungen der Verordnung 466/2001/EU mit ihren aktuellen Erweiterungen und 
Änderungen erfüllt. Außerdem werden für Lebensmittel tierischer Herkunft die Anforderungen der 
Verordnung (EWG) Nr. 2377/90,1881/2006 und EUVO 2073/2005 eingehalten. Das Produkt enthält keine 
Stoffe lt. VO EG Nr. 1907/2006 (REACH).

GVO-Status: Das Produkt ist im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des
Rates vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und der
Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003
über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die
Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und
Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG) nicht kennzeichnungspflichtig. Das Produkt
ist ein Lebensmittel „ohne Gentechnik“ im Sinne des EGGenTDurchfG § 3a. 

Erstellt:                       QM
Datum: 30.10.2018 Weber

Geprüft:                              QS
Datum: 01.11.2018  Rosenberger

Freigegeben:                  GF
Datum: 01.11.2018  Dünger



PRODUKTSPEZIFIKATION

spez714081.xlsx-2030
Stand: 30.10.2018

Rev. : 1
Seite 2von 2

2030/ 1630 EAN-Code: 40 1285 001 6304

Warengruppe: (CCG)

ja Mehrwertsteuer: 7%

nein Einwegverpackung: ja

ja Grundpreisauszeichnungspflichtig: ja

ja Strichcodiert: ja

0406 1050

Bruttogewicht EVP: 256,1 g

Nettoinhalt EVP: 250 g

Maße Länge: 9,8 cm

Breite: 7,7 cm

Höhe: 4,9 cm

42030 EAN-Code: 40 1285 042 030 9

nein Strichcodiert: nein

ja

nein

ja

Anzahl EVP: 12

Bruttogewicht VE: 3,19 kg

Maße Länge: 38,9 cm

Breite: 23,1 cm

Höhe: 5,4 cm

Palette 

82030 EAN-Code: 40 1285 082 030 7

Palettenkennzeichen (CCG): 201 (ISO1 1/1 EURO Palette) Strichcodiert: Mehrwegpalette

Standardpalette: nein, keine Palette Pal.-Stapelfaktor: 1

VE/ Palette: 200 EVP/ Palette: 2400

VE/ Lage: 10 Strichcodiert: ja

Lagen/ Palette: 20

662 kg

Maße Länge: 120 cm

Breite: 80 cm

Höhe: 123 cm

zentral 18 Tage

dezentral 14

213 Speisequark, Schichtkäse (einschl. Kräuter- und Gewürzquark)

Auslobung ohne Gentechnik

Lagerung: Ungeöffnet bei +6°C bis +8°C mindestens haltbar bis : siehe Boden.

Verpackung und logistische Daten
Einzelverpackung (EVP)

Artikel-Nr.:

Liefereinheit:

Bestelleinheit:

Liefereinheit:

Fakturiereinheit:

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Zolltarifnummer:

Verpackung: CU Becher (Becher: PS-weiß, Deckel: Alu-bedruckt)

Das Verpackungsmaterial entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/ 2004 sowie der Verordnung  (EG) Nr. 10/2011.

Verpackungseinheit (VE)

Artikel-Nr.:

Bestelleinheit:

Restlaufzeit bei Anlieferung

Tage

Diese Produktinformation beruht auf unserem besten Wissen. Die Werte unterliegen den üblichen biologischen und produktionstechnischen
Schwankungen. Das Erzeugnis entspricht den einschlägigen rechtlichen Vorschriften der EU und den entsprechenden in Deutschland geltenden
nationalen Rechtsbestimmungen.
Diese Spezifikation ist elektronisch generiert und ohne Unterschrift gültig.

Fakturiereinheit:

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Verpackung: DY (Tray, zweilagig, ohne Abdeckung, Wellpappe, bedruckt)

Artikel-Nr.:

Bruttogewicht (incl. Palette):
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